- recusat e recusen pagar ¢ contribuir, segons sén tenguts en les demandes de les bena-
venturades coronacions nostra ¢ de nostra cara muller la reyna, fetes per lo feel conse-
ller ¢ conservador maior de nostre patrimoni, en Johan de Ribesaltes, comissari per
nos deputat a fer les diles demandes, allegants algunes frévols ¢ frustatéries rahons.
Com sia certa cosa les diles universitats e singulars persones haver acostumat de pagar
e contribuir en les dites demandes, per la qual recusacié nostra Corl ha sostenguls
alguns dampnatges ¢ feles alguncs messions e despeses en fer exequcié contra les dites
universitais e singulars persones, asf per salaris del dit nostre comissari com de porters,
scrivans ¢ altres qui sén entrevenguts en la dita excqucid, en gran culpa ¢ iriga de les
dites universitats ¢ singulars persones. E segons ¢és estil de nostra casa, tals dampnat-
ges e messions que. s fan per demanar e exhigir nostres deutes ¢ drets fiscals eh
culpa daquells qui los dits deutes sén tenguts pagar, se degen haver e recobrar ¢ per
aquells fer exequci6 en los béns de les universitals o singulars persones qui los dits
drels recusen pagar. Per ¢o, ab tenor de la present, dchim ¢ manem a vés e a cascun
de vés expressament ¢ de certa sciéncia, sols pena de mil florins d’or de vostres béns,
'si contrafarcts, havedors ¢ a nostres coffres aplicadors que si e con per lo dit nostre
comissari ne seriets raquests, fascats exequcié spatxada en los béns de les dites univer-
silats e singuilars persones per les dites messions e dampnalges, si cn lur culpa, segons
dit és, trobarets aquells ¢ aquelles ésser fets ¢ fetes o que d’aqui avant se farien en lur
culpa, en la fofma e manera que per deutes e drets fiscals és acuslumat fer, tota
dilacié e consaltoria aparl posades. Dada en Vadlncia, a set dies del mes de janer de
.]’any de la Nativitat de Nostre Senyor Mil quatracents ¢ quinze.

XXVI

Carta de Alfonso IV de Aragén a su hermano el infante Ramén Berenguer, autorizindole
a disponer de la villa y el lugar de la Riba (venta o empeiio) a fin de oblener el
dinero que necesila pa;‘a acudir como le corresponde a las fiestas de la solemme coro-
nacion del primero. Manresa, 30 de encro de 1327. (ACA, req. 473, f- 135v-136).

Nos Alfonsus, etc. Considerantes multiplicum omnia expensarum que vos, inclitus
et karissimus frater mnosler, inflans Raimundns Berengarii, comes montanarum de
Prades, subiturus eslis propter solempnitate coronacionis nostre proxime celcbran-
dam, voluntesque circa relevacionem et sustentacionem dictorum onerum opere et
.auxilium impartiri. ldcirco, gratis et ex certa sciencia, per nos et succesores nostros
volumus et concedimus vobisque, dicto inclito infanti Raimundo Berengarii, fratri
nostro, damus et concedimus licenciam pleniorem per vos quandocumque volueritis
possilis vendere, impignorare sive alicnare ad imperum vel ad tempus prout vobis
magis expediens videatur villam et locum de la Riba, cum hominibus et mulieribus
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et cum suis terminis et pertinentiis ac juribus universis cuicumque seu quibuscufaque
volueritis, et pro quocumque precio vobis visum fuerit, faciendum per alodium pro-
p'rium liberum atque franchum licet ipsa villa et locus sue de pertinentiis dicti comi-
tatus vestri montanarum de Prades, quem pro nobis tenetis in feudum honoratum,
ut in cartis paccionalibus ipsius comitatus latius continetur. Nos..enim quacumgue
vendicionem, impignoracionem sive alienacionem de dicta villa et loco feceritis ex
nunc ut ex tunc ct ex tunc laudamus laudamus, approbamus et cciam confirmamus, ita
quod ille vel illi cui séu quibus dictam villam et locum vendideritis, impignaveritis
sive alienaveritis ¢l sui proprio possint de dicta villa et loco cum suis terminis perti-
nentiis et juribus universis, per proprium liberum et franchum alodium, suas in
omnibus facere voluntates. Quoniam nos ex certa sciencia cum presenti carta nostra,
proprio valitura absolvimus, diffinimus, remittimus et relaxamus emptori scu emptori-
bus dicte ville et loci vestrum directum dominium, et quolibet alia jura que habemus
et habere deberous in ipsa villa et loco, cum terminis et pertinentiis et juribus suis et
quc nobis corpetunt in eisdem, sicut melius dicti et intelligi posset ad totum bonum
et prosperum intellectum bona fide, per nos et succesores nostros, predicta omnia et
singula rata et firma habere, tenerc et observare et in aliquo non contravenire, aliqua
causa vel eciam racione. Mandantes per presentem cartam nostram universis et sin-
gulis -officialibus nostris et corum loca tenenlibus presentibus et futuris, pro predicta
firma habeant, tencant et observent inviolahiliter, et non contraveniant nec aliquem
contravenire permilat, »aliqua'racionc. In cuius rei testimonium, presentem cartam nos-
tram inde fieri iussimus, sigillo nostro appendito roboratum. Data Minorise, tercio
kalendas februarii, anno Domini millesimo .CGCC. XX. VII.

XX VII
Carta de Alfonso 1V de Aragén.a los prohombres de Tortosa, en la que, agradecido a la
buena voluntad demostrada en milliples ocasiones anteriores, y recientemente con molivo
de su coronacign, les autoriza para hacer las ordenaciones que juzgen oportunas, a fin

de resarcirse de los gastos efectuados. Lérida, 19 de febrero de 1372. (ACA,
reg. 474, f. 154). ‘ : ‘

Nos Alfonsus, etc. Considerantes qualiter vos, probi homines et universitatis civitatis
nostre Dertuse, propter diversa et copiosa subsidia que illustrissimo domino Jacobo,
recolende memorie 'regi Aragonum, genitori nostro, in suis necessitatibus ac nobis
circa negocia adquisicionis regni. nostri Sardinie, fideliter prestitistis, et que nunc
vobis pro supportandis profluviis expensarum quare, circa nostre coronacionis insignia
ct recepcionem cinguli militaris, subire necessario nos opportet estis liberaliter pres-
tititur fuistis et ecstis in magno debitorum pondere pergravati, ita quod civilas ipsa
et habitantes in ca ob violaria et usuras quas et quac ténentur annuatim impendere
sit propriis facultatibus sunt cxausti, quod nisi congruum adhibeatur remedium
incurreret in brevi desolacionis irreparabilis detrimenta, idcirco dignum arbitrantes
¢t debitum ut vestram fidelitas quam ex causis premissis habuimus, onere sc gravavit
per nos ab illo provide relevetur ¢t ut modus inveniatur idoneus per quem providere
possitis atque sufficere, tam ad- preterita quam futura. Ea propter cum presenti carta
nostra concedimus vobis, probis hominibus et universitati civitatis predicto, quod vos
possitis aliquas ordinaciones facere atque statuere prout absque minori dispendio
gentium id vobis videbitur expedire, per quas, ad alleviandum omnia predicta et
tribuendum vobis subvenciones pertactam possitis comode providere. Nos enim faciendi
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ordinaciones et slatuta predicta, ut serimus continetur plenam vobis aucloritate pre-
sencium concedimus faculiatem, ita quod’ huiusmodi ordinaciones darent, a die
ordinacionum ipsarum, per vos factarum, usque ad octo annos ex tunc continue sub-
sequentes promitientes ratum habere slabile, rcque firmum per tempus predictum,
quod a vos ordinatum el statutum fuerit ut serius est expresso. Mandantes per presen-
tes, baiulo nostro Dertuse, quod premissis ordinacionibus et statutis per vos ut'diclum et
faciendis una vobiscum assistat, et cum ' necesse fierit eis omnibus per parte noslra
firmam decretum et auctoritatem apponat, ct alia omnia exequatur et faciat que racione
sui officii fuerit necessaria supradictis. In cuius rei testimonium presentem cartam
nostram inde fieri et sigillo nostro pendenti jussimus communiri. Data Ilerde, undecimo-
kalendas martii, anno Domini millesimo .GCC. XX. septimo.